
                                                                                        

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 30 DEL 18/04/2025 
 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciotto, del mese di aprile, alle ore 13:25 e seguenti 

nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme 

di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

 
X 

 

 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 
X 

 

 
Chimento 

 
Salvatore 

 
Assessore 

 

X 

 

 
Geraci  

 
Maria Palma 

 
Assessora 

 
X 

 

 

 

Di Carlo 

 

Antonino 

 

 Assessora 

 

 

 

X 

 
TOTALE 

 
4 

 
1 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la   riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: istituzione servizio di uso gratuito palestra e impianti sportivi comunali. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “istituzione servizio di uso gratuito palestra e 

impianti sportivi comunali”; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto:” istituzione servizio di uso gratuito 

palestra e impianti sportivi comunali”. 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è proprietario di una palestra e di un campo di calcio a 

cinque destinati a uso pubblico per la promozione e la pratica dell'attività sportiva, motoria e ricreativa;  

 

Dato atto che la gestione degli impianti sportivi non può perseguire finalità di lucro e che il Comune 

gestisce gli impianti sportivi o in forma diretta, mediante il rilascio di concessioni d’uso a terzi, o in 

forma indiretta, affidandone la gestione a terzi nel rispetto delle procedure ad evidenza pubblica 

previste dalla normativa di settore;  

 

Visto il “Regolamento per l’utilizzo della palestra e degli impianti sportivi comunali”, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 31 marzo 2025; 

 

Visto in particolare l’articolo 13 – Tariffe d’uso, del predetto regolamento il quale prevede che sono 

esenti dal pagamento delle tariffe d’uso le seguenti categorie di utenti: 

a) Istituzioni scolastiche; 

b) Società e associazioni sportive per l’organizzazione di tornei, sedute di allenamento e attività 

finalizzate alla promozione dell’attività sportiva; 

c) Singoli cittadini residenti nel Comune di Sclafani Bagni; 

 

Ritenuto, pertanto, di istituire il servizio di uso gratuito della palestra e degli impianti sportivi comunali 

e di approvare apposito modello di richiesta di utilizzo; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

- lo Statuto Comunale 
 

PROPONE 

 

di istituire il servizio di uso gratuito della palestra e degli impianti sportivi comunali; 

 

di approvare l’allegato modello di richiesta di utilizzo. 

 

Sclafani Bagni, 18/04/2025 

                                                        Il Sindaco 

                                                        f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’Incaricato di E.Q. del Settore Tecnico 

f.to Renato Valenza 

 

 

 

 
 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “istituzione servizio di uso 

gratuito palestra e impianti sportivi comunali”. 

 

 

 

 

 



 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

SERVIZIO DI USO GRATUITO DELLA PALESTRA E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

 

Il sottoscritto____________________________________ nato a. ______________________________ 

il____________________ residente a ________________________ in Via_______________________ 

n._____ tel._________________documento di identità _______________________n.______________  

rilasciato da___________________________ in data______________ ,  

in qualità di: 

 Dirigente scolastico dell’Istituto _____________________________________________________ 

con sede in __________________________________ Via_________________________________ 

 Rappresentante legale della società/associazione sportiva __________________________________ 

con sede in ___________________________________Via ________________________________ 

 Residente nel Comune di Sclafani Bagni: 

o per uso proprio; 

o per il figlio minore (di età non inferiore a 14 anni) ____________________________________ 

nato il ____________________ 

 

CHIEDE DI POTER UTILIZZARE 

 

 palestra dal ___________________ al _________________dalle ore ________ alle ore _________ 

 campo di calcio a cinque dal ___________________________ al ___________________________ 

dalle ore _________ alle ore _________ 

    

A tal fine  

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti degli artt.38 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e consapevole delle conseguenze 

anche penali previste in caso di dichiarazioni mendaci dagli artt.75 e 76 del medesimo D.P.R.: 

• di avere preso visione del “Regolamento per l’utilizzo della palestra e degli impianti sportivi 

comunali”, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 31 marzo 2025; 

• di sollevare il Comune di Sclafani Bagni da qualsiasi responsabilità inerente l’utilizzo della palestra 

e degli impianti sportivi; 

• di acconsentire, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 sulla tutela dei dati personali, al loro 

trattamento esclusivamente per le esigenze connesse al procedimento per cui la presente istanza è 

presentata. 

 

Sclafani Bagni, ______________ 

                                                                                                       Il richiedente 

                                                                                           _________________________                                                                     

  



Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 

     f.to Giuseppe Solazzo 
  

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to Salvatore Chimento 

f.to Maria Palma Geraci 

f.to  

   

Il Segretario comunale   

f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il  / / . 
 

Il Messo comunale 

(  ) 
 

Defissa all'albo pretorio il  / / .  
Il Messo comunale 

(  ) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni,  / /  
 

Il Segretario comunale 

(  ) 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il ____/____/______: 

 

- perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

       X    decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.           

         Sclafani Bagni,  

Il Segretario comunale 

   (Mario Chimento)


